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ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 98-2024-GRA-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio del Gobierno Regional de Arequipa, el
Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por la Lic. Leyda Aurora Valdivia
Fernandez, siendo las 14:00 horas del dia 02 de octubre del 2024, procedié segin las Bases
Administrativas del siguiente Procedimiento de Seleccidn:

Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccidn:  Subasta Inversa Electrénica (SIE)

Numero de Proceso: 98-2024-GRA-1

Descripcion: ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO FC 280 KG/CM2 PARA LA
OBRA MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
EN EL A.H. POSADA DE CRISTO, DISTRITO DE PAUCARPATA, AREQUIPA,
AREQUIPA - SEGUNDA ETAPA CUI: 2244653

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del Sistema Electrdnico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccién,
siete (07) participantes, segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

FT=re . |
(,.u—- Proveedor e
J 1 uc 10740753334 CONDORI CONDORI KEVIN CARLOS 01/10/2024  Vilido
Proveedor CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA -
92065191 26/09/2024 sli
2 conruc 203 CONCRETOS SUPERMIX S.A. /09/202 Vélido
Proveedor INGENIERIA DE DESARROLLO ) & C SOCIEDAD
4352 0 2 sli
3 conruc 2044815 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 1/10/2024  vilido
Proveedor MASTER CON GS EMPRESA INDIVIDUAL DE
. e
Y conruc  2009BIBI800 L PONSABILIDAD LIMITADA 01/10/2024  vilido
Proveedor CONSTRUCTORA TITO SOCIEDAD COMERCIAL DE
08 i
3 conruc 20939913086 o o ONSABILIDAD LIMITADA 26/09/2024  vilido
d
6 :;:":’c‘" 20600428153 CONCRETO SUR MIX E.LR.L. 01/10/2024  vilido
Proveed
7 co’:‘:;c"' 20604250685 CONSTRUCTION AND MINING COLCA PERU S.A.C.  01/10/2028  valide

SEGUNDO: Acto seguido, segin el reporte del SEACE, cinco (05) participantes presentaron sus
ofertas, segln el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

INGENIERIA DE DESARROLLO J &

1 20448154352 CSOCIEDAD COMERCIAL DE 01/10/2024 19:22:40 20448154352 01/10/2024 19:23:39 Enviade Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
MASTER CON GS EMPRESA

2 20448481809 INDIVIDUAL DE 01/10/2024 17:46:45 20448481809 01/10/2024 17:47:41 Enviado vatido

RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSTRUCYION AND MINING
685 01/10/2024 12:45:31 20604250685 01/10/2024 12:46:1 i
3 20604250 COlCA PERUIS AC: 10/ /10/ 6:16  Enviado valido

CONDORI CONDORI KEVIN
4 10740752334 CARLOSRI R 01/10/2024 17:45:58 10740753334 01/10/2024 17:49:09 Enviado Valido

5 20600428153 CONCRETO SUR MIX E.LA.L. 01/10/2024 18:02:09 20600428153 01/10/2024 18:04:23 Enviado Valido
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TERCERO: Seguidamente se descargé el Reporte de Resultados del Periodo de Lances del SEACE,
teniéndose el siguiente resultado:

1

'Entidad convocante

8 S DEL P 1
- SIE-SIE-08-

GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Cantral

NTO

ica 24-GRA-1

Apertura de Propuestas econdémicas del  ftem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas ¥ Periodo de Lances en

I No Item 1
Dl_scripiiéll del Item CONCRETO PREMEZCLADO FC 280 kg/cm2 CON CEMENTO TIPO IP Y PIEDRA DE 1 in
Moneda Soles o

i

| Ne Evento Observacién

1

tem Linea, en [a fecha y hora 02/10/2024 10:00:00
Se Inicié 1o mejora de precios en la fecha y hora: 02/10/2024 10:00:00.
2 Lances de Postores en Linea Participaron en la de precios 5 P Se obt: como mejor
pracio: 266000 Soles
1 i I di ] hora:
. Aviso de Ciarre def itam El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 02/10/2024
11:25:00.
4 Cierre Real det ftem El item se cerrs en la fecha y hora: 02/10/2024 11:30:00.
El orden de prefacién de los ftems se realizé en Ia fecha y hora:
4 11:30:10. by t rod
5 Orden de Prelacién del ftem 02/10/202 1304 En dicho ev.cn o se produjo empate entre 2 0 mis:
postores por lo que al sistema realizé al sorteo para establacer ol orden
de prefacién
R \f PERI
asta ! 0] 13 = 8-2024
, Enildid convocante GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central -
No 1tem 1
l Des:npclﬁn del Item | CONCRETO PREMEZCLADO FC 280 Itg/:n_lz CON CEMENTO TIPO 1P Y PIEDRA DE 1 in
l Moneda | Soles
| [ ’
‘ Orden da Prelacién | RUC Nombrae o Razén Social def postar dltima Ofarta l!
1 20604230683 CONSTRUCTION AND MINING COLCA PERU S.A.C. 266000
INGENIERIA DE DESARROLLO J & € SOCIEDAD
2 2 154352 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 266000
0 MASTER CON GS EMPRESA INDIVIDUAL DE
3 2 451809 RESPONSABILIDAD LIMITADA e
4 20600428133 CONCRETO SUR MIX E.I.R.L. 420000
5 10740753334 CONDORT CONDORI KEVIR CARLOS 437500

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD,
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECT! RONICA, se procedio a verificar que los
postores que han obtenido el primer y el segundo lugar, cumplan con la documentacidn requerida en
las Bases del Procedimiento:

CONSTRUCTION :
7 DOCUMENTOS DE PRESENTACION AND MINING INCENIERIA D E MASTER CON GS
N OBLIGATORIA DESARROLLO J&C
G . COLSC-: (F:’ERU SCRL. E.L.R.L.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) SI CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien
b) | cuscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
<) articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) B St CUMPLE S1 CUMPLE SICUMPLE




) S GORIERNO REGIONAL DE ARERUIPA
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Ae |

Declaracion jurada de cumplimiento de las ‘ [
d) | Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Ill. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
(Anexo N°3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comin y las NO NO
®) | abligaciones a las que se compromete cada uno de los | CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | o0 r cooNDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°4) -
El postor  debe
incorporar en su oferta
I:CSre d(iitgcr:]umentos qﬁi La comercializacion del bien
f) | "Requisitos de | CONCTelo premezclado 10| gy oyyp) S| CUMPLE S| CUMPLE
Habilitacién" que se requiere documentacion
; especifica.
detallan en el Capitulo
IV. de la presente
| seccidn de las bases.
ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

QUINTO: Por lo tanto, visto el resultado, el (')rgano Encargado de las Contrataciones dispone
Otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 98-2024-GRA - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE CONCRETO
PREMEZCLADO FC 280 KG/CM2 PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL A.H. POSADA DE CRISTO,
DISTRITO DE PAUCARPATA, AREQUIPA, AREQUIPA - SEGUNDA ETAPA CUI: 2244653,
al postor que quedo en Primer Lugar segin Orden de Prelacion, del Reporte de
resultados del periodo de lances del SEACE, conforme al siguiente detalle:

— GANADOR DE LA MONTO
BUENA PRO ADIUDICADO S/.
ADQUISICION DE CONCRETO
PREMEZCLADO FC 280 KG/CM2 PARA LA §/ 266,000.00
OBRA MEJORAMIENTO DE LA CONSTRUCTION (Doscientos
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y AND MINING >
PEATONAL EN EL A.H. POSADA DE CRISTO, | COLCA PERU S.A.c. | Jesentay Seis Mil
DISTRITO DE PAUCARPATA, AREQUIPA, con 00/100 Soles)
AREQUIPA - SEGUNDA ETAPA CUI:
2244653

SEXTO: Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccidn,
siendo las 14:30 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su
publicacion segin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma a
continuacién.

LIC. LEYDA AURORA VALDIVIA FERNANDEZ
Organo Encargado de las Contrataciones (OEC)




